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Poznań, 10 września 2025 r. 

 

 

 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

INTERPELACJA 

 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566) składamy interpelację w sprawie działań podjętych przez Zarząd 

Województwa w kontekście medialnych doniesień o możliwym mobbingu, dyskryminacji  

i łamaniu praw pracowniczych w Polskim Teatrze Tańca i Teatrze Wielkim im. Stanisława 

Moniuszki w Poznaniu. 

 

W ostatnich dniach w mediach pojawiały się informacje dotyczące możliwych przypadków 

mobbingu, dyskryminacji i łamania praw pracowniczych w instytucjach kultury Województwa 

Wielkopolskiego tj. w Polskim Teatrze Tańca i Teatrze Wielkim im. Stanisława Moniuszki  

w Poznaniu.  

 

Dnia 8 września 2025 r. podczas porannej rozmowy w Radio Poznań S.A. w likwidacji z siedzibą  

w Poznaniu Marszałek Województwa Wielkopolskiego Pan Marek Woźniak powiedział m.in., że 

mobbingu „nie stwierdziliśmy do tej pory, bo nikt takiej informacji nie przekazał”. Ponadto  

w wypowiedzi wyemitowanej 10 września br. w Teleskopie na antenie Telewizji Polskiej S.A.  
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w likwidacji Oddział w Poznaniu Pan Marszałek stwierdził, że pojawiające się doniesienia to 

„jednostronny, niezweryfikowany przekaz”.  

 

W związku z powyższym, zwracamy się z następującymi pytaniami: 

1. Czy ww. instytucje kultury Województwa Wielkopolskiego, tj. Polski Teatr Tańca i Teatr 

Wielki im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu posiadają zatwierdzoną politykę 

przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji lub inne wewnętrzne dokumenty 

określające zasady i procedury postępowania w nadmienionych przypadkach? 

2. Czy w ww. instytucjach istnieją komisje/zespoły antymobbingowe lub inne wewnętrzne 

gremia, których zadaniem jest prowadzenie postępowań wyjaśniających m.in. w sprawie 

mobbingu i dyskryminacji, a także zapobieganie występowaniu tych form przemocy? 

3. Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 2 jest twierdząca, to prosimy o informację, czy i w jaki 

sposób wewnętrzne komisje/zespoły antymobbingowe przeprowadziły w ostatnim czasie 

postępowania wyjaśniające w sprawie możliwego mobbingu, dyskryminacji lub łamania 

praw pracowniczych? 

4. Kto z UMWW lub podległych instytucji oprócz Pana Marszałka brał udział w spotkaniu  

z pracownikami Polskiego Teatru Tańca, o którym wspomniano 10 września br.  

w Teleskopie na antenie Telewizji Polskiej S.A. w likwidacji Oddział w Poznaniu, kiedy 

odbyło się to spotkanie, jakie informacje przekazali ww. pracownicy, a także w jaki sposób 

zostały one zweryfikowane? 

5. Czy wspomniane w akapicie drugim niniejszej interpelacji stwierdzenia zostały 

wygłoszone przez Pana Marszałka na podstawie postępowań przeprowadzonych w ww. 

instytucjach przez wewnętrzne lub marszałkowskie komisje/zespoły antymobbingowe, 

czy też stanowiły subiektywną opinię Pana Marszałka? 

 

Z poważaniem 

  

                                                                  /-/                                               /-/ 

                                                       Dominik Szopa                    Joanna Szczechowska 
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